SỞ GD&ĐT LAI CHÂU

TRUNG TÂM GDTX-HN TỈNH

  Số: 271/TTGDTXHN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 27 tháng 8 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh các lớp Đại học ngành Sư phạm Tiếng Anh, Sư phạm Tin học

 Hệ vừa làm vừa học năm 2024

Căn cứ Thông tư số 10/2021/TT-BGDĐT ngày 05/04/2021 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của

Trung tâm Giáo dục thường xuyên; Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày

18/03/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình

độ Đại học;

Căn cứ Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2024 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu về việc Quy định chính sách hỗ trợ đào tạo

Đại học sư phạm chuyên ngành Tiếng Anh, Tin học, Âm nhạc, Mỹ thuật trên địa

bàn tỉnh giai đoạn 2024-2030;

Căn cứ Công văn số 1658/SGDGĐT-TCCB ngày 05/7/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Lai Châu về việc giao nhiệm vụ tham mưu, lựa chọn cơ sở đào

tạo và thực hiện liên kết mở lớp đào tạo giáo viên theo quy định tại Nghị quyết

số 07/2024/NQ-HĐND ngày 17/04/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ Công văn số 1121/ĐHSP-ĐT ngày 8 tháng 8 năm 2024 của

Trường Đại học Sư phạm - Đại học Thái Nguyên về việc liên kết đào tạo trình

độ đại học hình thức vừa làm vừa học năm 2024; Công văn số 4077/ĐHTN-

ĐT&QLNH ngày 20 tháng 8 năm 2024 của Trường Đại học Thái Nguyên, về

việc liên kết đào tạo hình thức VLVH với UBND tỉnh Lai Châu năm 2024;

Căn cứ Thông báo tuyển sinh số 1138/TB-ĐHSP ngày 12 tháng 8 năm 2024

của Trường Đại học Sư phạm - Đại học Thái Nguyên về việc Thông báo tuyển sinh

đại học vừa làm vừa học năm 2024; Thông báo tuyển sinh số 521/TB-ĐNN ngày

13 tháng 8 năm 2024 của Trường Ngoại ngữ - Đại học Thái Nguyên về việc

Thông báo tuyển sinh đại học ngành Sư phạm Tiếng Anh và đại học Văn bằng 2

ngành Ngôn ngữ Anh của Trường Ngoại ngữ - Đại học Thái Nguyên;

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao, Trung tâm Giáo dục Thường xuyên

- Hướng nghiệp tỉnh Lai Châu thông báo tuyển sinh các lớp Đại học sư phạm

Tiếng Anh, Sư phạm Tin học hệ vừa làm vừa học năm 2024, cụ thể như sau:

1. Ngành học, hệ đào tạo, đơn vị đào tạo, thời gian, địa điểm đào tạo

2

- Ngành học:

+ Đại học Sư phạm Tiếng Anh,

+ Đại học Sư phạm Tin học.

- Hệ đào tạo: vừa làm vừa học.

- Cơ sở giáo dục chủ trì đào tạo:

+ Sư phạm Tiếng Anh: Trường Ngoại ngữ - Đại học Thái Nguyên

+ Sư phạm Tin học: Trường Đại học Sư phạm - Đại học Thái Nguyên

- Thời gian:

+ Thời gian nhập hoc (dự kiến): Khai giảng ngày 14/10/2024

+ Thời gian đào tạo: Sư phạm Tiếng Anh: 04 đến 05 năm; Sư phạm Tin

học: 04 năm

- Địa điểm đào tạo:

+ Sư phạm Tiếng Anh: học tại Trường Ngoại ngữ - Đại học Thái Nguyên

+ Sư phạm Tin học: học tại Trường Đại học Sư phạm - Đại học Thái Nguyên

2. Tuyển sinh

2.1. Hình thức tuyển sinh: xét tuyển

2.2. Đối tượng tuyển sinh:

Thực hiện theo khoản 2 Điều 4 Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày

17 tháng 4 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu.

 2.3. Phương thức và tổ hợp xét tuyển

TT Tên ngành
Mã

ngành

Tổ hợp môn xét

tuyển

Mã

TH

Phương thức xét

tuyển

1
Sư phạm

Tin học
7140210

Toán, Vật lý, Hóa

học
A00

- Xét học bạ THPT

- Xét theo điểm thi

tốt nghiệp THPT

Toán, Vật lý,

Tiếng Anh
A01

Toán, Văn, Tiếng

Anh
D01

2
Sư phạm

Tiếng Anh
7140231

Toán, Văn, Tiếng

Anh
D01

- Xét học bạ THPT

- Xét theo điểm thi

tốt nghiệp THPT

Toán, Vật Lý,

Tiếng Anh
A01

Ngữ Văn, Tiếng

Anh, Địa Lý
D15

Ngữ Văn, Tiếng

Anh, GDCD
D66

3

- Cách thức xét theo kết quả học bạ THPT

Xét theo tổng điểm trung bình (ĐTB) của 3 môn trong tổ hợp môn xét tuyển

cộng với điểm ưu tiên (đối tượng, khu vực) theo quy chế tuyển sinh hiện hành.

Điểm xét tuyển = ĐTB môn 1+ ĐTB môn 2+ ĐTB môn 3= Điểm ưu tiên (nếu có).

- Cách thức xét theo kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2024

- Xét theo tổng điểm của 3 môn trong tổ hợp môn xét tuyển cộng với điểm

ưu tiên (đối tượng, khu vực) theo quy chế tuyển sinh hiện hành.

Điểm xét tuyển = Điểm môn 1 + Điểm môn 2 + Điểm môn 3 + Điểm ưu tiên

(nếu có).

- Thí sinh được hưởng chính sách ưu tiên khu vực theo quy định trong

năm tốt nghiệp THPT và một năm kế tiếp.

- Nếu tổng điểm của 3 môn trong tổ hợp môn xét tuyển (theo thang điểm

30) đạt được nhỏ hơn 22,5 điểm thì Điểm ưu tiên được áp dụng tại khoản 3,

Điều 7 tại Quy chế tuyển sinh của Bộ GD&ĐT.

- Nếu tổng điểm của 3 môn trong tổ hợp môn xét tuyển (theo thang điểm

30) đạt được từ 22,5 trở lên thì điểm ưu tiên được áp dụng tại khoản 4, Điều 7

tại Quy chế tuyển sinh của Bộ GD&ĐT, cụ thể: Điểm ưu tiên = [(30 - Tổng

điểm đạt được)/7,5] x Mức điểm ưu tiên theo khu vực, đối tượng chính sách.

- Ngưỡng đảm bảo chất lượng

+ Phương thức xét theo kết quả học bạ THPT (Yêu cầu học lực cả năm

lớp 12 đạt loại giỏi hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT đạt từ 8,0 trở lên).

+ Phương thức xét theo kết quả thi tốt nghiệp THPT năm 2024: điểm thi

tốt nghiệp THPT năm 2024 đối với thí sinh ở khu vực 3 có mức điểm tối thiểu

(không nhân hệ số) của tất cả các tổ hợp gồm 3 bài thi/môn thi là 19,0 điểm.

- Hồ sơ đăng ký xét tuyển

+ Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu).

+ Bản sao CCCD (bản photo công chứng).

+ Bản sao giấy khai sinh.

+ Học bạ THPT (bản photo công chứng).

+ Phiếu điểm thi tốt nghiệp THPT năm 2024.

+ Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời năm 2024 hoặc bằng tốt nghiệp

(bản photo công chứng);

+ Đơn đề nghị hưởng và cam kết bồi hoàn học phí, chi phí sinh hoạt theo

mẫu 03 (Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Lai Châu)

4

+ Các giấy tờ xác nhận đối tượng và khu vực ưu tiên (nếu có) như: Sổ hộ

khẩu thường trú (bản photo có công chứng) hoặc giấy xác nhận thông tin về nơi

cư trú, giấy chứng nhận con liệt sĩ, thẻ thương binh hoặc chứng nhận được

hưởng chính sách như thương binh của bản thân, hoặc của bố mẹ (bản photo có

công chứng).

2.4. Kinh phí

Thực hiện theo quy định tại Điều 7, Nghị quyết số 07/2024/NQ-HĐND

ngày 17 tháng 4 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Lai Châu, Nghị quyết

quy định chính sách hỗ trợ đào tạo đại học sư phạm chuyên ngành Tiếng Anh,

Tin học, Âm nhạc, Mỹ thuật trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2024-2030.

2.5. Nơi nhận hồ sơ đăng ký xét tuyển

- Thời gian nhận hồ sơ xét tuyển: Từ ngày ra thông báo đến hết ngày

20/9/2024.

- Địa điểm nhận hồ sơ tuyển sinh: Phòng Quản lý Đào tạo - Trung tâm

GDTX-HN tỉnh Lai Châu. Địa chỉ: Số 274 đường Nguyễn Trãi, Phường Quyết

Thắng, TP Lai Châu, tỉnh Lai Châu (vào các ngày, giờ hành chính trong tuần).

- Cán bộ tuyển sinh: Lớp Sư phạm Tiếng Anh: cô Vùi Thị Yến; ĐT:

0904835825. Lớp Sư phạm Tin học: cô Nguyễn Thị Hoa; ĐT: 0915467081.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- UBND tỉnh;

- Sở GD&ĐT;

- Các Sở, Ban, Ngành, Đoàn thể trong tỉnh;

- UBND TP, các huyện, thị trấn, các phường, xã;

- Phòng GD&ĐT; Phòng Nội vụ TP, các huyện;

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS, THPT trong tỉnh;

- TTGDNN và GDTX các huyện;

- Website Trung tâm;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT, QLĐT.

   GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Thúy huê

		2024-08-28T11:32:07+0700

		2024-08-28T14:31:46+0700